ДУМА

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01.04.2015 г.

№ 12/27
Об исполнении бюджета за 1 квартал 2015г.

Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Аржановского сельского поселения отчет об исполнении бюджета  за 1 квартал 2015 г. в соответствии со ст. 265 Бюджетного кодекса, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Аржановского сельского поселения, Дума Аржановского сельского поселения, решила:

1.  Принять к сведению отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2015 год по доходам в сумме:

· по плану  - 5628400,00 руб.

· по факту–1542075,67руб.

Доходная часть бюджета Аржановского сельского поселения исполнена на 27,4%.
По расходам в сумме:

· по плану – 5760700,00 руб.

· по факту – 1223932,17 руб.

Расходная часть бюджета Аржановского сельского поселения исполнена на 21,2%.
Глава
Аржановского сельского поселения                                       В.Ф.Гурина

Приложение №1

к решению Думы

Аржановского

 сельского поселения

Исполнение по доходам бюджета Аржановского

                    сельского поселения за 1 квартал 2015 года
	Наименование показателей
	Коды по бюджетной классификации
	Утвержденный бюджет на 2015 год по состоянию на 01.01.2015г., тыс. рублей
	Фактически исполнено за 2014 год, тыс. рублей
	Процент исполнения

	1
	2
	4
	5
	6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2646,1
	783,0
	30

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	2591,1
	766,7
	30

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	707,5
	79,9
	11

	Налог на доходы физических  лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	707,5
	79,9
	11

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	706,5
	79,7
	11

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02020 01 0000 110
	1,0
	0,2
	20

	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	                         462,6
	199,5
	43

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	100 103 02230 01 0000 110
	141,6
	67,5
	47

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных или карбюраторных двигателей
	100 103 02240 01 0000 110
	5,3
	1,5
	28,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ
	100 103 02250 01 0000 110
	309,7
	134,9
	44

	Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	100 103 02260 01 0000 110
	6,0
	-4,4
	0

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	298,0
	69,3
	23

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	298,0
	69,3
	23

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1123,0
	418,0
	37

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	28,0
	0,7
	2

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1095,0
	417,3
	38

	Земельный налог, взимаемый по ставкам , установленным в соответствии с подпунктом  1 пункта 1 статьи 394 НК РФ
	000 1 06 06010 00 0000 110
	189,0
	312,1
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам , установленным в соответствии с подпунктом  1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06013 10 0000 110
	906,0
	105,0
	12

	Земельный налог, взимаемый по ставкам , установленным в соответствии с подпунктом  2 пункта 1 статьи 394 НК РФ
	000 1 06 06020 00 0000 110
	0
	0,2
	0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	55,0
	16,3
	16

	Доходы от использования имущества, находящегося в  государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	55,0
	16,3
	16

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений  (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежедений)
	000 1 11 05030 00 0000 120
	55,0
	9,0
	16

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	000 1 1701050 10 0000 180

	7,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2982,3
	759,2
	25

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 151
	2982,3
	759,2
	25

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	954 2 02 01001 10 0000 151
	805,0
	201,2
	25

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 02000 00 0000 151
	2136,0
	534,0
	25

	Субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	41,3
	24,0
	58

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	954 2 02 03015 10 0000 151
	39,0
	23,4
	60

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	954 2 02 03024 10 0000 151
	2,3
	0,6
	26

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	5628,4
	1542,0
	27

Приложение №2

к решению Думы

Аржановского

сельского поселения

Исполнение по расходам бюджета Аржановского

сельского поселения

за 1 квартал 2015 года

	Наименование показателя
	КБК
	Утвержденныйбюджет на 2015 год, тыс.рублей
	Фактически исполнено за 2015 год
	Про-цент

испол-

нения

	1
	2
	4
	5
	6

	Расходы бюджета – всего

	5760,7
	1223,9
	72,7

	в том числе

	Общегосударственные расходы
	942 0100 0000000 000 000
	2188,2
	512,9
	100

	Содержание и обеспечение деятельности главы Аржановского сельского поселения
	942 0102 9000003 000 000
	690,0
	125,5
	18

	Обеспечение выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	942 0104 9000001 000 000
	1371,3
	365,4
	27

	Содержание и обеспечение деятельности Ревизионной комиссии Алексеевского муниципального района
	942 0106 9000001 540 000
	22,0
	22,0
	100

	Резервные фонды
	942 0111 9908001 870 000
	1,9
	0
	0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	942 0113 9900008 852 000
	103,0
	0

	Национальная оборона
	942 0203 0000000 000 000
	39,0
	4,5
	11

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	942 0203 9005118 000 000
	39,0
	4,5
	11

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	942 0300 0000000 000 000
	220,0
	0
	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	942 0309 0200205 244 000
	20,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности (налог на имущество)
	954 0310 0300305 244 000
	200,0
	0,0
	       0

	Национальная экономика
	954 0400 0000000 000 000
	462,6,0
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	954 0409 0000000 000 000
	462,6,0
	0
	0

	Муниципальная целевая программа «Осуществление дорожной деятельности на территории Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
	954 0409 0100105 244 000
	462,6
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	954 0500 0000000 000 000
	1105,9
	360,4
	32

	Коммунальное хозяйство
	954 0502 0000000 000 000
	150,0
	46,5
	31

	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района на период 2014-2020 годов»
	954 0502 0600605 244 000
	150,0
	46,5
	31

	Благоустройство
	954 0503 0000000 000 000
	955,9
	275,1
	88

	Муниципальная целевая программа «Содержание в границах Аржановского сельского поселения электросети уличного освещения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
	954 0503 0700705 244 000
	300,0
	265,1
	88

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Аржановского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
	954 0503 0800805 244 000
	655,9
	10,0
	2

	Мероприятия в области активной политики
	954 1003 1000115 321 000
	250,0
	38,7
	15

	Образование
	954 0700 0000000 000 000
	40,0
	0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	954 0707 0000000 000 000
	40,0
	0

	Муниципальная целевая программа «Программа мероприятий по работе с детьми и молодежью в Аржановском сельском поселении на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
	954 0707 0700705 244 000
	40,0
	0

	Культура, кинемотография
	954 0800 0000000 000 000
	1400,0
	349,9
	25

	Культура
	954 0801 5002901 611 000
	1200,0
	300,0
	25

	Библиотеки
	954 0801 5002902 611 000
	200,0
	49,9
	25

	Социальная политика
	954 1000 0000000 000 000
	40,0
	18,0
	45

	Социальная политика
	954 1003 1100125 244 000
	40,0
	18,0
	45

	Физическая культура и спорт
	954 1100 0000000 000 000
	15,0
	0
	0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	954 1105 12001352 244 000
	15,0
	0
	0